Соглашение
о взаимодействии и сотрудничестве между

администрацией Тбилисского сельского поселения и участником сельскохозяйственной ярмарки.
ст. Тбилисская

                           «___»__________2016 год

Администрация Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, в лице главы Тбилисского сельского поселения Валерия Валерьевича Трайца, именуемая в дальнейшем «Администрация», действующего на основании Устава, хозяйствующий субъект_______________________________________________, именуемый в дальнейшем «Участник ярмарки», в лице _______________________________________, именуемое в дальнейшем «Сторонами», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения.

1.1. Администрация организует проведение сельскохозяйственной ярмарки и способствует заключению взаимовыгодных торговых соглашений как между участниками ярмарки, так между ними и третьими лицами, а Участник ярмарки предоставляет на ярмарку товары для последующей продажи.
2. Обязательства сторон.
2.1. Администрация  принимает на себя следующие обязательства:

2.1.1. Оказывать Участникам ярмарки содействие в решении проблемных вопросов в органах местного самоуправления.

2.1.2. Предоставлять на безвозмездной основе места для реализации продукции.

2.1.3. Оказывать консультационные услуги по изменениям в законодательстве Российской Федерации и Краснодарского края.

2.1.4. Предоставлять информацию о рекомендованных ценах на продукцию в соответствии с рекомендациями администрации Краснодарского края.

2.2. Участник ярмарки принимает на себя следующие обязательства:

2.2.1. Иметь постоянный перечень реализуемого товара:

_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
2.2.2. Прибыть на ярмарку до 7-00 часов (каждую субботу и воскресенье), в случае не явки более 3-х раз подряд на ярмарку настоящее Соглашение расторгается в одностороннем порядке.
2.2.3. Обеспечить торговую точку вывеской с указанием информации о хозяйствующем субъекте (организационно-правовая форма, наименование фактический/юридический адрес, ИНН, номер телефона), ценниками (согласно приложения).
2.2.4. Иметь в наличии дезинфицирующие средства для обработки рук, специальные пакеты для сбора мусора;
2.2.5. Осуществлять торговлю только в торговой палатке, иметь стол, стеллажи высотой не менее 30 см. от земли для хранения товара;
2.2.6. Осуществлять реализацию пищевых продуктов с документами, подтверждающими их происхождение, качество и безопасность (лаборатория ООО «Тбилисский районный рынок», ветлаборатории и другие специализированные учреждения, имеющие допуск к проведению лабораторных исследований).

2.2.7. Иметь санитарную одежду и книжку при осуществлении реализации пищевых продуктов.
2.2.8. Реализовывать товар на ярмарке согласно цен, рекомендованных администрацией муниципального образования Тбилисский район.

3. На ярмарке запрещена реализация:

3.1.1. Алкогольной продукции;

3.1.2. Табачных изделий;

3.1.3. Консервированных продуктов домашнего приготовления;

3.1.4. Полуфабрикатов из мяса, рыбы, кондитерских изделий, приготовленных в домашних условиях;

3.1.5. Детского питания;

3.1.6. Неупакованного продовольственного сырья и пищевых продуктов без упаковочных материалов;

3.1.7. Пищевых продуктов, требующих особых условий хранения, без соответствующего торгового оборудования;

3.1.8. Парфюмерно-косметических товаров;

3.1.9.  Аудио-, видеопродукции, компьютерных информационных носителей, технически сложных товаров бытового назначения;

3.1.10.  Лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения;

3.1.11.  Изделий из драгоценных металлов и драгоценных камней;

3.1.12.  Других товаров, реализация которых запрещена или ограничена законодательством Российской Федерации.

4. Заключительные положения

4.1. Нарушение настоящего Соглашения влечет за собой ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Краснодарского края.
4.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются письменно, путем заключения дополнительного соглашения.

4.3. Настоящее соглашения составлено в 2-х экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
5. Юридические адреса и подписи сторон:
	Администрация Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

352360 Краснодарский край

Тбилисский район

станица Тбилисская

улица Новая, 33

8 (86158) 2 31 79

Глава Тбилисского сельского

поселения Тбилисского района

___________________ В.В. Трайц

 «___»______________2016 год.
	Наименование_________________________

______________________________________

ИНН_________________________________

Адрес________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

______________________________________

«___»____________________2016 год.